令和５年 11月８日      富 山 県 報        第 5155号  1

第5155号

  目      次

   告  示

 ○保安林の指定予定                         １

   公  告

 ○開発行為の工事完了                        ３

 ○土地改良区の役員の就退任

   監査委員公告

 ○監査の結果の公表                         ４

   正  誤

 ○令和５年７月19日付け第5109号富山県告示第 310号          ６

 ○令和５年10月31日付け号外富山県告示第 389号

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第405号

   保安林の指定予定について

 農林水産大臣から次のとおり保安林の指定をする予定である旨の通知があったの

で、森林法（昭和26年法律第 249号）第30条の規定により告示する。

  令和５年11月８日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 保安林予定森林の所在場所

  富山県高岡市太田字寺谷内111・118から120まで（以上４筆について次の図に

 示す部分に限る。）、西広谷字木保田194、195

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

 ⑴ 立木の伐採の方法

毎週月.水.金曜日発行
令和５年11月８日

水 曜 日

  2  令和５年 11月８日    富 山 県 報          第 5155号

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に

   係る市町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

 ⑵ 立木の伐採の限度

   次のとおりとする。

 （「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を富山県庁

及び高岡市役所に備え置いて縦覧に供する。）

富山県告示第406号

   保安林の指定予定について

 農林水産大臣から次のとおり保安林の指定をする予定である旨の通知があったの

で、森林法（昭和26年法律第 249号）第30条の規定により告示する。

  令和５年11月８日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 保安林予定森林の所在場所

  富山県氷見市谷屋字面切12の１から12の３まで、字谷内3485

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

 ⑴ 立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に

   係る市町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

 ⑵ 立木の伐採の限度

   次のとおりとする。

 （「次のとおり」は、省略し、その関係書類を富山県庁及び氷見市役所に備え置

  令和５年 11月８日      富 山 県 報        第 5155号  3

いて縦覧に供する。）

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

開発行為の工事完了

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第29条第１項の規定により許可した開発行

為に関する工事が完了したので、同法第36条第３項の規定により公告する。

  令和５年11月８日

                    富山県知事 新  田  八  朗

開発区域又は工区に

含まれる地域の名称

公 共 施 設 開 発 許 可 を 受 け た 者

位置･区域 種 類 住    所 氏   名

砺波市石丸224番２、226
番２及び227番外３筆の各
一部

同 左
道 路
公 園
下水道

砺波市福山 146番地 松下 明弘

土地改良区の役員の退任

 船峅土地改良区の役員であった次の者が令和５年10月７日退任した旨届出があっ

たので、土地改良法（昭和24年法律第 195号）第18条第17項の規定により公告する。

  令和５年11月８日

                    富山県知事 新  田  八  朗

  職 名   氏   名       住    所

  理 事  岡 崎 俊 彦   富山市舟倉 1420番地

   同   小 川   修   同  坂本 1910番地

   同   中 田 政 雄   同  万願寺 425番地

   同   宝 田 重 義   同  松野  175番地

   同   山 道 宣 夫   同  寺家  522番地

   同   辻󠄀   幸 雄   同  大野  518番地２

   同   岡 田 忠 夫   同  坂本 1389番地

   同   森     稔   同  舟倉 3732番地１

   同   窪   武 郎   同  横樋  566番地

  4  令和５年 11月８日    富 山 県 報          第 5155号

   同   栁 木 清 司   同  二松  501番地

土地改良区の役員の就任

 船峅土地改良区の役員に次の者が令和５年10月８日就任した旨届出があったので、

土地改良法（昭和24年法律第 195号）第18条第17項の規定により公告する。

  令和５年11月８日

                    富山県知事 新  田  八  朗

  職 名   氏   名       住    所

  理 事  山 道 宣 夫   富山市寺家   522番地

   同   森   義 実   同  市場  227番地

   同   小 川   修   同  坂本 1910番地

   同   出 戸 一 明   同  横樋  56番地

   同   辻󠄀   幸 雄   同  大野  518番地２

   同   本 田 豊 茂   同  二松  252番地

   同   川 又   直   同  万願寺 144番地

   同   宝 田 重 義   同  松野  175番地

   同   柳 瀬 美智代   同  舟倉 1417番地

監査の結果の公表について

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第 199条第１項、第２項、第４項及び第７項

の規定に基づき、令和５年９月に富山県監査委員監査基準に準拠し実施した監査の

結果を、同条第９項の規定により次のとおり公表する。

  令和５年11月８日

                    富山県監査委員 山 崎  宗 良

                    富山県監査委員 亀 山    彰

                    富山県監査委員 田 中  篤 人

                    富山県監査委員 髙 橋  正 樹

  令和５年 11月８日      富 山 県 報        第 5155号  5

１ 県の機関

 ⑴ 監査対象箇所                   監 査 年 月 日

農林水産部 新 川 農 林 振 興 セ ン タ ー     令和５年９月15日

  同 富 山 農 林 振 興 セ ン タ ー 令和５年９月22日

  同 高 岡 農 林 振 興 セ ン タ ー 令和５年９月19日

  同 砺 波 農 林 振 興 セ ン タ ー 令和５年９月11日

監 査 委 員 監 査 委 員 事 務 局 令和５年９月29日

 （注） 田中監査委員については、地方自治法第 199条の２の規定により、監査

   委員事務局に係る監査には加わっていない。

 ⑵ 監査対象年度

   令和４年度

 ⑶ 監査結果

   財務に関連する事務事業の執行等が適正かつ効率的に行われているか等につ

  いて、監査対象所属から資料の提出を求め、その内容を確認するなどの方法に

  より監査したところ、おおむね適正に行われていると認められた。

２ 財政的援助団体等

 ⑴ 監査対象箇所                   監 査 年 月 日

公 益 財 団 法 人 富 山 県 女 性 財 団 令和５年９月26日

サ ン フ ォ ル テ Ｊ Ｏ Ｉ グ ル ー プ 令和５年９月26日

公 益 財 団 法 人 富 山 県 市 町 村 振 興 協 会     令和５年９月５日

「 く ら し た い 国 、 富 山 」 推 進 本 部 令和５年９月１日

富 山 空 港 タ ー ミ ナ ル ビ ル 株 式 会 社 令和５年９月20日

社 会 福 祉 法 人 萬 葉 の 杜 福 祉 会 令和５年９月26日

と や ま 医 療 健 康 シ ス テ ム 株 式 会 社 令和５年９月28日

  6  令和５年 11月８日    富 山 県 報          第 5155号

社 会 福 祉 法 人 周 山 会 令和５年９月26日

公 益 社 団 法 人 富 山 県 農 林 水 産 公 社 令和５年９月20日

公益財団法人富山県野菜価格安定資金協会 令和５年９月26日

 ⑵ 監査対象年度

   令和４年度

 ⑶ 監査結果

   財政的援助等に係る出納その他の事務の執行が適正かつ効率的に行われてい

  るか、また、その財政的援助等により所期の目的が達成されているかについて、

  監査対象団体から資料の提出を求め、その内容を確認するなどの方法により監

  査したところ、おおむね適正に行われていると認められた。

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

正      誤
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 令和５年７月19日付け第5109号富山県告示第 310号「保安林の指定予定について」

中

頁

６

７

行

上から19

上から５

誤

 富山県庁及び富山市役所

 富山県庁及び富山市役所

正

 富山県庁及び立山町役場

 富山県庁及び立山町役場

 令和５年10月31日付け号外富山県告示第 389号「土地改良区の合併の認可及び解

散」中

頁

１

１

行

上から５

上から６

誤

第１項第３号の規程により、

同法第72条第３項の規程により

公告する。

正

第１項第３号の規定により、

同法第72条第３項の規定により

公告する。

  令和５年11月８日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番